СОБРАНИЕ
ДЕПУТАТОВ  ВОЛЬНО-ДОНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 г.                      ст-ца Вольно-Донская                            № 40

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Вольно-Донского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г.

        В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Вольно-Донского сельского поселения  и в целях реализации единой государственной политики в сфере приватизации, Собрание   депутатов Вольно-Донского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Вольно-Донского  сельского поселения на очередной 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации Вольно-Донского  сельского поселения.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу   с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения по бюджету, налогам, аграрному вопросу и строительству (Пересыпкина Татьяна Федоровна)
.

Председатель Собрания депутатов -
глава  Вольно-Донского сельского
поселения                                                                                    Л.Н. Шевченко

                                      Приложение
                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                            Вольно-Донского  сельского поселения
                                                                                           Об утверждении прогнозного плана
                                                                     (программы) приватизации
                                                                      муниципального имущества
                                                                        Вольно-Донского сельского
                                                                       поселения на 2023 год и на
                                                                               плановый период 2024 и 2025 г.

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Вольно-Донского сельского поселения на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г.

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вольно-Донского  сельское поселение» Морозовского района Ростовской области на  2016 г. устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности Вольно-Донского  сельского поселения посредством приватизации муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации в 2023 год и в плановом периоде 2024 и 2025 г.
2.  Нормативные правовые акты, регламентирующие приватизацию муниципальной собственности.                                                                                                                Правовую основу приватизации муниципального имущества составляют Конституция РФ, Гражданский Кодекс РФ, Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Областной закон от 18.07.2002 № 255-ЗС «О приватизации Государственного имущества Ростовской области», постановление Администрации Ростовской области от 12.07.2012 № 640 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ростовской области», Устав муниципального образования «Вольно-Донское сельское поселение»                                                        3. Цель приватизации:повышение эффективности использования объектов муниципальной собственности;                                                                                                          формирование рыночных структур и рыночных отношений на территории Вольно-Донского сельского поселения;                                                                                                   4. Главная задача - привлечение к процессу приватизации населенияВольно-Донского сельского поселения, а также реализация перспективных интересов, способных обеспечить эффективную деятельность по экономическому развитию Вольно-Донского сельского поселения                                                                                                                              5. Приоритеты приватизации:                                                                                            К объектам, подлежащим первоочередной приватизации относятся: объекты, которые не востребованы в хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, учреждений;                                                                                                                                  объекты, требующие финансового оздоровления или привлечения инвестиций.                                                                                                                    6. В соответствии с настоящей Программой в 2023 году планируется приватизировать следующее муниципальное имущество:  2 единицы движимого имущества - транспортные средства.

Перечень объектов движимого имущества, намеченных к приватизации в 2023-2025 годах:

	Наименование имущества
	Место нахождения
	Балансодержатель
	Год изготовления
	Сроки приватизации

	Легковой автомобиль: идентификационный номер X9L21230090262384 Марка, модель ТС CHEVROLET NIVA. 212300
	Ст-ца Вольно-Донская, ул. Советская 4
	Администрация Вольно-Донского  сельского поселения
	2008
	2023

	Экскаватор-бульдозер-погрузчик ЭБП-5

	Ст-ца Вольно-Донская, ул. Советская 4
	Администрация Вольно-Донского  сельского поселения
	2008
	2023